
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2023-010

PUBLIÉ LE 27 JANVIER 2023



Sommaire

Centre Hospitalier d'Amiens /

80-2023-01-19-00004 - Délégation de Signature - Garde Administrative -

Monsieur DUPONT Vincent (2 pages) Page 4

80-2023-01-19-00003 - Délégation de Signature - Garde Administrative -

Monsieur Francis KRAUSE (2 pages) Page 7

80-2023-01-19-00002 - Délégation de Signature - Garde Administrative -

Monsieur Martial ROUCOUT (2 pages) Page 10

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la

Somme (DDETS Somme) /

80-2022-12-21-00004 - agrément BABYCHOU SERVICERS (2 pages) Page 13

80-2023-01-02-00003 - Récépissé de déclaration EL STEMPNIAK DAMIEN (2

pages) Page 16

80-2023-01-03-00008 - Récépissé de déclaration HOME'SERVICES (2 pages) Page 19

80-2023-01-09-00004 - Récépissé de déclaration Valérie SCHRYVE (2 pages) Page 22

Direction départementale des finances publiques de la Somme / Secrétariat

de direction

80-2023-01-19-00005 - Délégation de signature du responsable de la

Trésorerie Grand Amiens et Amendes (2 pages) Page 25

Direction Départementale des Territoires et de la Mer / service

environnement et littoral

80-2023-01-26-00002 - Arrêté complémentaire autorisant la pêche à la

carpe de nuit (4 pages) Page 28

80-2023-01-23-00003 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de

repos ou de reproduction d'espèces animales protégées (6 pages) Page 33

80-2022-12-29-00005 - Arrêté institution de l'association foncière

d'aménagement foncier, agricole et forestier de Davenescourt (2 pages) Page 40

80-2023-01-23-00001 - Arrêté portant application de la législation pêche sur

eau close (7 pages) Page 43

Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 /

80-2023-01-27-00001 - arrête portant autorisation de la pêche de la civelle

dans les ports de la Baie de Somme pour 2023 (6 pages) Page 51

Direction des Douanes /

80-2023-01-23-00002 - Fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire

permanent (1 page) Page 58

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités

des Hauts de France (DREETS HDF)  /

80-2023-01-24-00001 - Decision affectation sections et intérims DDETS80

Janvier 2023 (8 pages) Page 60

2



Préfecture de la Somme - Cabinet / Cabinet

80-2023-01-09-00003 - SBC-SSI23012309170 (1 page) Page 69

Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité /

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

80-2023-01-26-00001 - Arrêté fixant le calendrier des journées nationales de

quêtes sur la voie publique pour l'année 2023 (2 pages) Page 71

3



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-19-00004

Délégation de Signature - Garde Administrative -

Monsieur DUPONT Vincent

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-19-00004 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Monsieur DUPONT Vincent 4



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-19-00004 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Monsieur DUPONT Vincent 5



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-19-00004 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Monsieur DUPONT Vincent 6



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-19-00003

Délégation de Signature - Garde Administrative -

Monsieur Francis KRAUSE

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-19-00003 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Monsieur Francis KRAUSE 7



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-19-00003 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Monsieur Francis KRAUSE 8



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-19-00003 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Monsieur Francis KRAUSE 9



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-01-19-00002

Délégation de Signature - Garde Administrative -

Monsieur Martial ROUCOUT

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-19-00002 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Monsieur Martial ROUCOUT 10



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-19-00002 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Monsieur Martial ROUCOUT 11



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-01-19-00002 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Monsieur Martial ROUCOUT 12



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités de la Somme (DDETS Somme)

80-2022-12-21-00004

agrément BABYCHOU SERVICERS

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2022-12-21-00004 - agrément

BABYCHOU SERVICERS 13



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2022-12-21-00004 - agrément

BABYCHOU SERVICERS 14



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2022-12-21-00004 - agrément

BABYCHOU SERVICERS 15



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités de la Somme (DDETS Somme)

80-2023-01-02-00003

Récépissé de déclaration EL STEMPNIAK DAMIEN

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-02-00003 - Récépissé

de déclaration EL STEMPNIAK DAMIEN 16



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-02-00003 - Récépissé

de déclaration EL STEMPNIAK DAMIEN 17



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-02-00003 - Récépissé

de déclaration EL STEMPNIAK DAMIEN 18



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités de la Somme (DDETS Somme)

80-2023-01-03-00008

Récépissé de déclaration HOME'SERVICES

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-03-00008 - Récépissé

de déclaration HOME'SERVICES 19



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-03-00008 - Récépissé

de déclaration HOME'SERVICES 20



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-03-00008 - Récépissé

de déclaration HOME'SERVICES 21



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités de la Somme (DDETS Somme)

80-2023-01-09-00004

Récépissé de déclaration Valérie SCHRYVE

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-09-00004 - Récépissé

de déclaration Valérie SCHRYVE 22



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-09-00004 - Récépissé

de déclaration Valérie SCHRYVE 23



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2023-01-09-00004 - Récépissé

de déclaration Valérie SCHRYVE 24



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2023-01-19-00005

Délégation de signature du responsable de la

Trésorerie Grand Amiens et Amendes

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-19-00005 - Délégation de signature du responsable de la

Trésorerie Grand Amiens et Amendes 25



Direction générale des Finances publiques
Centre des Finances publiques
Trésorerie du Grand Amiens et Amendes
1-3 rue Pierre Rollin – CS 12301
80023 Amiens Cedex 3
Téléphone : 03 22 46 83 83
Mél. : t080007@dgfip.finances.gouv.fr

DÉLÉGATION DE SIGNATURE

DU RESPONSABLE DE LA TRÉSORERIE DU GRAND AMIENS ET AMENDES

Le comptable, Serge RUSSO, administrateur des finances publiques adjoint, chef de service comptable,
responsable du service de la trésorerie Grand Amiens et Amendes

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale
des finances publiques,

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16,

A R R Ê T E :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Philippe SQUIBAN, inspecteur divisionnaire de classe normale,
à l’effet de signer au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné :

1°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder
6 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

2°) l’ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances, ainsi que pour ester en justice;

3°) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à Mmes Géraldine BOCQUET, Isabelle GUILLAUME et Frédérique
LOBJEOIS, inspectrices des finances publiques,  et à M. Sébastien ROUSSEL, inspecteur des finances
publiques, à l’effet de signerau nom et sous la responsabilité du comptable soussigné :

1°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder
6 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

2°) l’ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances, ainsi que pour ester en justice;

3°) tous actes d’administration et de gestion du service.

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-19-00005 - Délégation de signature du responsable de la

Trésorerie Grand Amiens et Amendes 26



Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Somme

Fait à Amiens, le 19 janvier 2023

Le chef de service comptable,

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-01-19-00005 - Délégation de signature du responsable de la

Trésorerie Grand Amiens et Amendes 27



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-01-26-00002

Arrêté complémentaire autorisant la pêche à la

carpe de nuit

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-26-00002 - Arrêté complémentaire autorisant la pêche à la carpe

de nuit 28



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-26-00002 - Arrêté complémentaire autorisant la pêche à la carpe

de nuit 29



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-26-00002 - Arrêté complémentaire autorisant la pêche à la carpe

de nuit 30



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-26-00002 - Arrêté complémentaire autorisant la pêche à la carpe

de nuit 31



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-26-00002 - Arrêté complémentaire autorisant la pêche à la carpe

de nuit 32



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-01-23-00003

Arrêté dérogeant aux interdictions de

perturbation intentionnelle, destruction,

mutilation, altération, dégradation d'aires de

repos ou de reproduction d'espèces animales

protégées

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00003 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 33



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00003 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 34



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00003 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 35



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00003 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 36



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00003 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 37



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00003 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 38



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00003 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 39



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2022-12-29-00005

Arrêté institution de l'association foncière

d'aménagement foncier, agricole et forestier de

Davenescourt

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2022-12-29-00005 - Arrêté institution de l'association foncière

d'aménagement foncier, agricole et forestier de Davenescourt 40



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2022-12-29-00005 - Arrêté institution de l'association foncière

d'aménagement foncier, agricole et forestier de Davenescourt 41



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2022-12-29-00005 - Arrêté institution de l'association foncière

d'aménagement foncier, agricole et forestier de Davenescourt 42



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-01-23-00001

Arrêté portant application de la législation

pêche sur eau close

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00001 - Arrêté portant application de la législation pêche sur

eau close 43



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00001 - Arrêté portant application de la législation pêche sur

eau close 44



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00001 - Arrêté portant application de la législation pêche sur

eau close 45



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00001 - Arrêté portant application de la législation pêche sur

eau close 46



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00001 - Arrêté portant application de la législation pêche sur

eau close 47



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00001 - Arrêté portant application de la législation pêche sur

eau close 48



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00001 - Arrêté portant application de la législation pêche sur

eau close 49



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-01-23-00001 - Arrêté portant application de la législation pêche sur

eau close 50



Direction Départementale des Terrritoires et de

la Mer 62

80-2023-01-27-00001

arrête portant autorisation de la pêche de la

civelle dans les ports de la Baie de Somme pour

2023

Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-01-27-00001 - arrête portant autorisation de la pêche de la civelle

dans les ports de la Baie de Somme pour 2023 51



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-01-27-00001 - arrête portant autorisation de la pêche de la civelle

dans les ports de la Baie de Somme pour 2023 52



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-01-27-00001 - arrête portant autorisation de la pêche de la civelle

dans les ports de la Baie de Somme pour 2023 53



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-01-27-00001 - arrête portant autorisation de la pêche de la civelle

dans les ports de la Baie de Somme pour 2023 54



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-01-27-00001 - arrête portant autorisation de la pêche de la civelle

dans les ports de la Baie de Somme pour 2023 55



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-01-27-00001 - arrête portant autorisation de la pêche de la civelle

dans les ports de la Baie de Somme pour 2023 56



Direction Départementale des Terrritoires et de la Mer 62 - 80-2023-01-27-00001 - arrête portant autorisation de la pêche de la civelle

dans les ports de la Baie de Somme pour 2023 57



Direction des Douanes

80-2023-01-23-00002

Fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent

Direction des Douanes - 80-2023-01-23-00002 - Fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent 58



Direction des Douanes - 80-2023-01-23-00002 - Fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent 59



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités des Hauts de France

(DREETS HDF) 

80-2023-01-24-00001

Decision affectation sections et intérims

DDETS80 Janvier 2023

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  - 80-2023-01-24-00001

- Decision affectation sections et intérims DDETS80 Janvier 2023 60



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  - 80-2023-01-24-00001

- Decision affectation sections et intérims DDETS80 Janvier 2023 61



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  - 80-2023-01-24-00001

- Decision affectation sections et intérims DDETS80 Janvier 2023 62



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  - 80-2023-01-24-00001

- Decision affectation sections et intérims DDETS80 Janvier 2023 63



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  - 80-2023-01-24-00001

- Decision affectation sections et intérims DDETS80 Janvier 2023 64



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  - 80-2023-01-24-00001

- Decision affectation sections et intérims DDETS80 Janvier 2023 65



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  - 80-2023-01-24-00001

- Decision affectation sections et intérims DDETS80 Janvier 2023 66



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  - 80-2023-01-24-00001

- Decision affectation sections et intérims DDETS80 Janvier 2023 67



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités des Hauts de France (DREETS HDF)  - 80-2023-01-24-00001

- Decision affectation sections et intérims DDETS80 Janvier 2023 68



Préfecture de la Somme - Cabinet

80-2023-01-09-00003

SBC-SSI23012309170

Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2023-01-09-00003 - SBC-SSI23012309170 69



Préfecture de la Somme - Cabinet - 80-2023-01-09-00003 - SBC-SSI23012309170 70



Préfecture de la Somme - Direction de la

Citoyenneté et de la Légalité

80-2023-01-26-00001

Arrêté fixant le calendrier des journées

nationales de quêtes sur la voie publique pour

l'année 2023

Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2023-01-26-00001 - Arrêté fixant le calendrier des journées

nationales de quêtes sur la voie publique pour l'année 2023 71



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2023-01-26-00001 - Arrêté fixant le calendrier des journées

nationales de quêtes sur la voie publique pour l'année 2023 72



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2023-01-26-00001 - Arrêté fixant le calendrier des journées

nationales de quêtes sur la voie publique pour l'année 2023 73


